
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА 

 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

 

ПРИКАЗ  

 
13.03.2015                                                                                                                  № 42 

 
                                                                              с. Новичиха 

 

О создании рабочей группы  

по введению в Новичихинском районе  

федеральных образовательных стандартов 

 образования обучающихся с ограниченными  

возможностями здоровья в 2015-2016 годах 
 

На основании приказа Главного управления  образования и молодежной 

политики Алтайского края №472 от 12.03.2015г, в целях введения 

федеральных образовательных стандартов образования обучающихся с 

ограниченными  возможностями здоровья (далее ФГОС ОВЗ) в 

общеобразовательных учреждениях Новичихинского района в 2015-2016 

годах, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за введение ФГОС ОВЗ в 

общеобразовательных учреждениях Новичихинского района Бурову С.В., 

главного специалиста комитета по образованию. 

2. Создать рабочую группу по введению ФГОС ОВЗ и закрепить 

ответственных специалистов за отдельные направления, реализуемые 

комитетом по образованию по введению в общеобразовательных 

учреждениях Новичихинского района ФГОС ОВЗ в 2015-2016 годах 

(приложение 1). 

3.Рабочей группе: 

3.1. изучить приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации по вышеназванному направлению: № 1598 от 19.12.2014г «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; № 1599 от 19.12.2014г. «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта  образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)» до 01.04.2015г; 

3.2. организовать работу по подготовке проекта Плана-графика введения 

ФГОС начального  общего образования обучающихся с ОВЗ и ФГОС 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальные нарушения) в 

общеобразовательных учреждениях Новичихинского района до 01.05.2015г; 



3.3. обеспечить размещение проекта Плана-графика на сайте комитета по 

образованию до 13.05.2015г; 

3.4. обеспечить обсуждение проекта Плана-графика на сайте комитета по 

образованию, семинарах, совещаниях с руководителями и педагогическими 

работниками до 01.06.2015г; 

3.5. подготовить проект приказа комитета по образованию об 

утверждении Плана-графика до 18.05.2015г. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1.назначить ответственного за введение ФГОС ОВЗ в 

общеобразовательном учреждении и создать рабочую группу по введению 

ФГОС ОВЗ, приказы о назначении ответственного и составе рабочих групп 

предоставить в комитет по образованию до 25.03.2015г; 

4.2.организовать работу с педагогическим коллективом по изучению 

приказов Министерства образования и науки Российской Федерации по 

вышеназванному направлению указанных в п.п.3.1 настоящего приказа до 

01.04.2015г; 

4.3. обеспечить обсуждение проекта Плана-графика на педагогических 

советах, семинарах, совещаниях до 10.06.2015г; 

4.4. направить в комитет по образованию (Буровой С.В.) отчет об 

исполнении п.4 настоящего приказа  в сканированном виде за подписью 

руководителя общеобразовательного учреждения, далее на бумажном 

носителе до 11.06.2015г. 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.О.председателя комитета по образованию                         С.В.Бурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                 Приложение 1 

                                                                                   к приказу комитета по образованию 

                                                                                   № 42 от 13.03.2015г 

 
Направление ФИО ответственного лица Должность ответственного 

лица 

Нормативно-правовое, 

методическое и 

аналитическое обеспечение 

реализации ФГОС ОВЗ 

Бурова Светлана 

Владимировна 

главный специалист 

комитета по образованию 

Мальцева Галина 

Александровна 

ведущий специалист 

комитета по образованию 

Гартингер Наталья Юрьевна ведущий специалист 

комитета по образованию 

Организационное 

обеспечение реализации 

ФГОС ОВЗ 

Бурова Светлана 

Владимировна 

главный специалист 

комитета по образованию 

Мальцева Галина 

Александровна 

ведущий специалист 

комитета по образованию 

Гартингер Наталья Юрьевна ведущий специалист 

комитета по образованию 

Кадровое обеспечение 

реализации ФГОС ОВЗ 

Мальцева Галина 

Александровна 

ведущий специалист 

комитета по образованию 

Финансово-экономическое 

обеспечение введения 

ФГОС ОВЗ 

Саенко Сергей Николаевич экономист комитета по 

образованию 

Информационное 

обеспечение введения 

ФГОС ОВЗ 

Бурова Светлана 

Владимировна 

главный специалист 

комитета по образованию 

Трухин Александр 

Сергеевич 

Специалист по 

информатизации комитета 

по образованию 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


